vers. in super, &c. Rot. decis. 162. nu. 2. & 3. part.
 2. in nouissimis 10. &c. Amici cons. 33. num. 28.
 Camill. de Medicis cons. 25. num. 4. & 18. Gall.
 consit. 39. num. 2. & seqq. & cons. 68. num. 24.
 Mar. Anton. p. viii. resol. lib. 2. resol. 69. casu 24.
 vers. in super, &c. & resol. 60. nu. 20. vers. 3. &c.
 vbi præsumitur, dolus, & contractus est nullus
 5 Cala de modo art. gl. magn. num. 119. Igitur
 stante dolo emptoris ex maxima læsione or-
 to non potest esse locus præscriptioni, cum
 dolus vti venenum inficiat, & corrumpat
 6 Barg. de dolo lib. 4. cap. 4. num. 4. & dolus est de-
 terior multiplici culpa, idem Barg. lib. 3. cap.
 7 1. num. 28. Et doli comites, & affines, sunt cul-
 pa fraus, mendacium, perfidia, calumnia, ma-
 8 la fides, simulatio, & mora idem Author. in
 dic. tractatu de dolo lib. 5. cap. 1. num. 1. & seqq.
 9 Vnde his actentis, nescio quomodo possit sub-
 sistere ex aduerso allegata præscriptio contra
 tex. in cap. vigilanti, & in cap. fin. de præscript.
 Sed dubitatur an hæredes emptoris, non
 solum teneantur ad relaxandum petum terri-
 torij, sed etiam ad fructus perceptos, & con-
 clusive procedendo, dico quod stante enor-
 missima læsione non solum contractus, dicitur
 simulatus, & feneratius, & non patitur præ-
 10 scriptio, sed etiam fructus percepti, in for-
 tem imputantur, & sic pretium ipsum exte-
 nuant ita per bellum, in proprijs terminis Rota
 Luc. diuers. decis. 60. vers. Namque, &c. & nos
 affatim diximus in allegat: post Collekt. Episc.
 Ricc. mei domini obseruandissimi, 3073. part. 7.
 Ex eo, quod vim contractus sit fictus, fictum-
 que sit pactum de retrouendendo, præsumitur
 11 pignoratius, & non venditionis, & ob id
 nullum in emptorem fuit translatum domi-
 nium; nullaque possessio, nec usurpiendi con-
 12 ditio, Ripa in l. nemo potest num. 67 ff. de legat. 1.
 Affl. Et. decis. 40. num. 17. quos citat Rot. Luc. in
 dic. dec. 60. eum multorum testimonio, asseren-
 tum in hoc casu nullam dari præscriptionem.
 Et quod contractus dicatur pignorati: ius,
 & usurarius, & quod duo tantum sufficiant,
 13 habemus tex. ad litteram in cap. ad nostram de
 empt. & vendit. Perbil'e Laderch. cons. 132. &
 stante enormissima læsione duo sufficere, ne-
 pè pactum, de retrouendendo, & modicitas
 pretij, vt contractus dicatur feneratius, &
 pignoratius, ac fictitius Monach. decis. Bon. 1.
 num. 9. & 10. & videtur magis res in pignus
 14 data, cum pacto lucrandi fructus, quam ven-

dita, & pignoris fructus percipi non possunt,
 nōcōputando in sortem l. 1. & 2. C. de pign. att.
 in proprijs terminis Valas. cons. 41. & quod duo
 sufficiant Minad. cons. 28. num. 14. & 15. & hanc
 esse communem testatur Grammat. decis. 76.
 Menoch. de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 122. num.
 31. Borrell. cons. 35. n. 27. & 28. & cons. 63. nu. 9.
 Et licet hæc quæstio sit valde controuersa, si
 duo, vel tria requirantur, vt contractus censear-
 tur usurarius, & pignoratius ex relatis per
 Martam in cons. 80. nu. 22. eteroque dd. à nobis
 allegatos, conueniunttamen omnes, quod
 quando modicitas pretij concurrit cum pacto
 16 de retrouendendo temporali, duo sufficiant
 Marta ibidem nu. 23. Vnde non mirum, si fru-
 ctus percepti computontur in sortem secun-
 dum tradita in cap. illo nos. de pignor. Et duo
 17 sufficere, & fructus perceptos in sortem com-
 18 putari, fatetur Ripoll. var. resol. cap. 11. nn. 220.
 & seqq. & ita paſſim in Regno seruari, quod
 duo sufficiant, refert, R. Ronitus In prag. 1. num.
 50. de fide memor. Petra ad Gram. in dicta decis.
 19 76. nu. 15. & 16. Vnde si contractus iudicatur
 simulatus, & pignoratius, merito fructus de-
 bent in sortem imputari, & si ultra sortem
 percepti restituendi secundum tradita in l. 1. &
 2. C. de pignor. att. Alex. Trent. var. resolut. lib. 3.
 tit. de pignor. resol. 2. Mart. cons. 17. nu. 3. Farinac.
 decis. 672. n. 4. par. 2. tom. 2. Mozz. de contract. tit.
 de pignor. & hypoth. de natur. nu. 1. & seqq. Ca-
 poblan. in prag. 1. num. 273. & seq. de offic. & Au-
 th. Bar. Criuell. dec. 83. Steph. Grat. tomo 4. d. disc.
 for. cap. 706. nu. 15. & seqq. Arnald. Ferr. ad Con-
 suet. Burdig. tit. de retract. & 21. Gait. de Credito
 cap. 2. cap. 7. nu. 2242. & seqq. & cap. 4. quæst. 8.
 nn. 980. & seqq. & nn. 991. & seqq. & nu. 1006. &
 seqq. Rendell. de Forest. & pasc. fol. 329. & de Vi-
 nea par. 2. cap. 1. fol. 8. Viui. decis. 373. Theff. decis.
 78. Et ita iuris esse consulo, quod non tantum
 hæredes de Masellis teneantur ad relaxatio-
 nem territorij, sed etiam id fructus perceptos
 compensato interesse pretij soluti, iuncta tradi-
 ta per Thor. in allegat. post vota propè finem,
 & per Donat. Ant. de Marinis, quotid. resolut. cap.
 153. & Capob. in all. prag. 1. nu. 274. & Theff. in
 alleg. decis. 78. Et ita post hæc scripta fuit deci-
 sum per Curiam suellanam ad fauorem mei
 crientulij.

Franciscus Seuerinus.

ELENCHVS CAPITVM PRIVILEGIORVM

Quæ in hoc Opusculo collecta fuerunt.

Priuilegium 1.

Legatum pro incertis, & malè ablatis dicitur plium, & omnibus piæ causæ priuilegijs potitur, pag.5.

Priuilegium 2.

Legatum pro incertis, & malè ablatis, vt æs alienum detrahitur, pag.7.

Priuilegium 3.

Legatum pro incertis, & malè ablatis latissimè interpretari debet, pag.8.

Priuilegium 4.

Donatio facta pro incertis, & malè ablatis est latissimè interpretanda, pag.9.

Priuilegium 5.

Legatum pro incertis, & malè ablatis filiorum legitimam minuit, & ante omnia est præstandum, pag.18.

Priuilegium 6.

Filiorum fauor non præfertur legatis factis pro incertis, & malè ablatis, pag.19.

Priuilegium 7.

Conditio (si sine liberis decesserit) non subintel ligitur, quando testator reliquit piæ causæ pro incertis, & malè ablatis, pag.21.

Priuilegium 8.

Vxor prohibita legare marito diuiti potest ei legare pro incertis, & malè ablatis pro exoneratione suæ conscientiæ, pag.22.

Priuilegium 9.

Fatior legati pro incertis, & malè ablatis, est potentior fauore legati ad pias causas simpliciter & idè ambobus concurrentibus præfertur ille legati pro incertis, & malè ablatis, pag.23.

Priuilegium 10.

Donatio omnium bonorum præsentium, & futurorum facta Ecclesiæ, vel alteri pio loco pro exoneratione conscientiæ, & pro incertis, & malè ablatis, benè valet, pag.16.

Priuilegium 11.

Filius non solvens legatum paternum pro incertis, & malè ablatis priuari debet legitima pag.17.

Priuilegium 12.

In legato reliquo pro exoneratione conscientiæ pro malè ablatis, & incertis contra hæredem debet fieri maior interpretatio quam illa, quæ fit in simplicibus legatis, pijs, pag.18.

Priuilegium 13.

Donatio ob superuenientiam liberorum non reuocatur vbiunque illa pro incertis, & malè ablatis facta est, pag.19.

Priuilegium 14.

Donatio facta à Nouitio pro restitutione incertorum, & malè ablatorum absque sollemnitatibus Sacr. Concil. Trid. valida est pag.19.

Priuilegium 15.

Legatum factum pro incertis, & malè ablatis spatio triginta annorum non præscribitur, p.

Priuilegium 16.

Segetes, seù vietualia seminata, adhuc nec recolleta sub legato mobiliū continentur, maximè si legatum sit factum pro restitutione malè ablatorum, pag.22.

Priuilegium 17.

Legata aliqua quantitate pro incertis, & malè ablatis, si postea aliqua pars dictæ quantitatis fuerit in vita per testatorem soluta debetur quoque aliud residuum pag.26.

Priuilegium 18.

Legata pro incertis, & malè ablatis, non comprehenduntur sub statuto, quod de legatis solvatur gabella, pag.27.

Priuilegium 19.

Legato mille aureorum facto pro malè ablatis si non sint tot malè ablata residuum non debet remanere pœnes hæredem, sed erogatur in pium vsum, pag.27.

Priuilegium 20.

Donationes factæ pro incertis, & malè ablatis infra quindecim dies à tempore stipulationis locis quibus factæ sunt per Notarios denunciari debent legata autem infra idem tempus à die aperturae testamenti, pag.28.

Priuilegium 21.

Legatum pro incertis, & malè ablatis per alienationem rei legatæ, non censetur reuocatum, pag.28.

Priuilegium 22.

Contractus factus à muliere, vel alia persona prohibeta contrahere absque aliqua sollemnitate valet, si fuerit factus pro malè ablatis, & incertis ad exonerationem conscientiæ, quamvis sollemnitas à statuto requisita non fuerit servata pag.29.

Priuilegium 23.

Legata pro incertis, & malè ablatis debentur, quamvis malè ablata aliter non cōstent, quam testatoris assertione, pag.30.

Priuilegium 24.

Donatio pro incertis, & malè ablatis excedens summam quingentorum aureorum valet, & si fuerit facta absque in sinuatione, pag.31.

Pri-

Priuilegium 25.

Fructus rei legatae pro incertis, & male ablati debentur a die mortis testatoris, pag. 31.

Priuilegium 26.

Donatio facta alicui Hospitali pro incertis, & male ablati reuocari nequit sub praetextu, quod in gratitudinem receperit ab Administratoribus, vel Oechconomis, pag. 33.

Priuilegium 27.

Confessio facta in testamento in fauorem piae cause pro incertis & male ablati, dicitur potius ex causa necessaria, quam voluntaria, pag. 34.

Priuilegium 28.

Legatum pro incertis, & male ablati confessati debiti vim habet, & ideo est irreuocabile p. 34.

Priuilegium 29.

Modus Appositus in donatione facta pro incertis, & male ablati non censetur causa finalis donationis facta pag. 35.

Priuilegium 30.

Dispositio facta pro incertis, & male ablati dicitur potius facta ex causa necessaria, quam voluntaria pag. 36.

Priuilegium 31.

Damnati ad mortem naturalem possunt testari pro restitutione incertorum, & male ablatorum ad exonerationem eorum conscientiarum pag. 36.

Priuilegium 32.

Damnati ad mortem ciuilem possunt testari pro incertis, & male ablati; pag. 37.

Priuilegium 33.

Legatum factum pro incertis, & male ablati in genere, non expresso legatario, vel loco, cui legauit, est validum, & debetur Ecclesiæ matrici illius loci in quo residet testator, pag. 38.

Priuilegium 34.

Tacita pupillaris substitutio contenta in vulgari expressa, quando est substituta pia causa pro incertis, & male ablati excludit matrem, pag. 38.

Priuilegium 35.

Legum factum pro restitutione male ablatorum, non diminuitur, licet legata trascendant vires hereditatis, pag. 39.

Priuilegium 36.

Loca pia, vel pauperes, quibus male ablata restituenda sunt aduersus executorem possunt agere, pag. 40.

Priuilegium 37.

Confessio absque causa pro male ablati ad exonerationem conscientiae valet, pag. 40.

Priuilegium 38.

Exceptio non numeratae, pecuniae, non admittitur aduersus confessionem facta pro incertis, & male ablati in articulo mortis, pag. 42.

Priuilegium 39.

Confessio vxoris pro exoneratione conscientiae viri circa aliquid male ablatum nocet pupilos & reuelat creditorem, pag. 43.

Priuilegium 40.

Legatum factum pro incertis, & male ablati debetur ab haerede non obstante, quod sit intra tempus conficiendi inventarium, pag. 43.

Priuilegium 41.

Mulier, quae intercessit pro exoneratione conscientiae viri mortui, non iuuatur Velleiano, pag. 44.

Priuilegium 42.

Reuelatio facta a filio contra patrem vigore litterarum monitorialium excommunicationis valet, vbi tendit ad exonerationem conscientiae quia agitur de male ablati factis a patre pag. 45.

Priuilegium 43.

Actio oritur ex pollicitatione facta pro incertis & male ablati pag. 46.

Priuilegium 44.

Legata relata pro male ablati testamento nullo ob pretensionem filij, quem testator ignorabat se habere debentur, pag. 46.

Priuilegium 45.

De legatis factis pro incertis, & male ablati pro exoneratione conscientiae, non detrahitur quarta ab Episcopo pag. 47.

Priuilegium 46.

Confessio facta pro male ablati etiam parte absente habet vim debiti confessati, ita quod proficit absenti, & probat debitum, pag. 48.

Priuilegium 47.

Extensio de casu ad casum, & de persona ad personam fauore legatorum pro incertis, & male ablati, commode fit, pag. 49.

Priuilegium 48.

Pro restitutione rerum male ablatorum, hypotheca tacita inducitur super bonis illius; qui res illas abstulit, quae hypotheca præfertur omnibus alijs priuilegiatis creditoribus, pag. 50.

Priuilegium 49.

Res censi subiecta legata pro incertis, & male ablati eorum fauore absque onere relata censetur, pag. 50.

Priuilegium 50.

Confessio dubia in fauorem incertorum, & male ablatorum interpretari, debet, pag. 52.

Priuilegium 51.

Legatum factum pro salute animæ, censetur factum pro male ablati, & restitutione facienda, pag. 52.

Priuilegium 52.

Testatore mandante restitui debitum ex incertis & male ablati pro exoneratione conscientiae, si fuerit prescriptum, non potest haeres opponere prescriptionem, pag. 53.

Priuilegium 53.

Falcidia non detrahitur de legatis factis pro incertis, & male ablati ad conscientiae exonerationem, pag. 53.

Priuilegium 54.

Statutum, quod mater non testetur de bonis stabilibus, non vrget, quotiescumque testaretur

K pro

pro restituōne incertorum, & malē ablato-
rum, pag. 54.

Priuilegium 55.

Legata pro exoneratione cōscientiē ex causa
incertorum, & malē ablatorum factum in
primo testamento, non reuocatur per secun-
dum testamentum, in quo nulla fit mentio exo-
nerationis conscientiæ, pag. 54.

Priuilegium 56.

Episcopus est iudex competens, & exequitor le-
gatorum factorum pro restituōne illicite ac-
quisitorum, & malē ablatorum, pag. 56.

Priuilegium 57.

Casus respicientes fauorem legatorum, vel dona-
tionum pro incertis, & malē ablatis factorum
non comprehenduntur sub generali dispositio-
ne, neque sub speciali eis domum afferente,
pag. 57.

Priuilegium 58.

Dos in fideicommissi bonis solui non potest quā-
do pia causa esset substituta pro malē ablatis,
pag. 58.

Priuilegium 59.

Vsurarius pro incertis, & malē ablatis potest te-
stari, pag. 58.

Priuilegium 60.

Mutus, & Surdus benē valent testari pro restitu-
tione malē ablatorum pag. 59.

Priuilegium 61.

Prodīcus, & is cui bonorum administratio inter-
dicta est ad exonerationem cōscientiē pro re-
stitutione malē ablatorum testari potest, pag.
59.

Priuilegium 62.

Testamentum, siue Codicilis, quamvis sint facta
absque tribus luminibus et nocte valent fau-
re incertorum, & malē ablatorum, pag. 59.

Priuilegium 63.

Sollemnitates Iuris Ciuilis non requiruntur in
Testamento facto ad exonerationem cōsciē-
tiē pro restituōne incertorum, & malē abla-
torum, pag. 60.

Finis Priuilegiorum.

INDEX LOCVPLETISSIMVS RERVM OMNIUM

In hoc Opusculo comprehensarum.

Alphabetica serie recollectus.

PER ADMODVM ILLVSTREM

OCTAVIVM RICCIUM V. I. P.

EQUITEM NEAPOLITANVM.

A

- A** Blatum quod dicitur fol. 2. nu. 2. 3. & 5.
Ablatum vere, & virtualiter quando dicatur fol. 2. nu. 4.
Absurdum euitandum fol. 62. nu. 11.
Actio competit ex voto, ut aiunt in foro interiori fol. 26. num. 4. & 5. & amplia idem procedere fauore Ecclesie num. 6. & fauore vniuersitatis num. 7.
Actio aduersus executores testamentarios pro legato facta pro incertis, & male ablatis quando detur fol. 40. num. 1. 2. 3. & 4.
Actus interpetrari debet, ut causa magis necessaria, & utili conueniat, & ita in dubio praesumitur fol. 36. nu. 2.
Actus agentium non debent operari prater eorum intentionem fol. 62. n. 12.
Affirmativa, & negativa, non differant quando per eadem media probantur fol. 66. num. 72.
Aloysius Riccius Doctissimus vir, & clarissimus eques ab authore memoratur fol. 26. nu. 20.
Anima cunctis rebus est anteponenda fol. nu. 5.
Animae cateris Rebus præponenda fol. 44. nu. 5.
Animæ fauore, quis tenetur edere contra se fol. 45. num. 7.
Apices iuris cessant pro exoneratione conscientia fol. 60. nu. 9.
Apices iuris repelluntur pro salute animæ vnde leges subditorum animabús consulentes sunt fauorabiles fol. 52. nu. 4. & 5.
Assertioni miserabilium personarum eligentium, forum, se perhorrescere potentiam aduersariorum statut fol. 30. num. 5.
Argumentum de filiis ad piam causam fol. 55. n. 11.
Argumentum an valeat de legato ad donationem fol. 10. num. 6.
Argumentum de anima ad corpus non valerit fol. 53. num. 6.
Avaritia omium malorum mater, & radix fol. 1. num. 1.

Axioma Iuris quomodo intelligatur quod potius credatur duobus testibus affirmantibus quam mille negantibus fol. 65. num. 65. & sequenti.

B

- B** Anniti damnati ad triremes ad perpetuos carcerares non possunt testari ad causas pias etiam concessione Iudicis fol. 37. nu. 7.
Baro, & alij dicunt quod legata facta pro incertis, & male ablatis debent constare per testes vel instrumentum fol. 41. nu. 2.
Beneficium l. 2. C. de rescindend. vendit. an cessat in venditione cum pacto de retrouendendo fol. 64. num. 42.
Bona fideicommisso subiecta ex causa dotis alienari possunt fol. 58. num. 1. amplia ut nu. 2. quod procedit etiam instituta pia causa nu. 3.
Bona, in quibus est instituta pia causa non possunt pro dote dari fol. 58. num. 4.

C

- C** Ausam, non fuisse expressam, vel filio expressam paria sunt, prout etiam si incertitudina, fol. 41. num. 6.
Causa quæ nocet potius inspicitur non quæ prodest fol. 36. nu. 3. quod limitatur ut num. 4.
Causa pia si fuerit substituta filio subintelligitur conditio si sine filijs decesserit fol. 14. num. 5.
Causa filiorum dupli onere suffulta præualere debet fol. 12. num. 4.
Causa filiorum præfertur pia causa fol. 12. nu. 5.
Census in re legata soluitur per legatarium fol. 50. num. 2. & 4. & declara num. 5.
Cessante causa cessat effectus fol. 65. num. 60.
Clausula generalis non refertur ad specificata fol. 65. num. 62.
Clausula Notariorū promittentium, etiam pretextu ingratitudinis dicitur superflua fol. 33. num. 2.
Codicillus est pars testamenti fol. 8. num. 3.

I N D E X

- Condemnatus*, etiam ad pias causas testari nequit fol. 50. num. 5.
Condemnatus non potest testari ad pias causas fol. 36. num. 4.
Condemnatus ad perpetuos carcera non potest testari fol. 37 num. 4. rbi sunt ampliationes.
Confessio absque causa facta non valet fol. 40. num. 1. idem procedit in fidei iussione n. 2. limita fauore conscientiae, vt nu. 3.
Confessio generalis dicitur ambigua fol. 41. nu. 7.
Confessio facta absente parte non probat etiam si esset facta in iudicio fol. 48. num. 1. & 2. sed quando probat plene num. 3. & 4.
Confessio facta pro male ablatis habet vim debiti confessati fol. 48. num. 5.
Confessione super extorsione usurarum non reuocatur fol. 48. num. 6.
Confessio emanata in scriptura absente parte pro exoneratione conscientiae probat fol. 49. num. 7. & 8.
Confessio Tutoris pupillo regulariter non nocet fol. 43. num. 2.
Confessio dicitur probatio omnibus melior, & facit maiorem probationem publico instrumento fol. 52. num. 1. & 2. sed declara num. 6.
Confessio facit rem notoriam, & habet vim publicae scripturae fol. 52. num. 3.
Confessio partis dicitur melior quam illa quae fit per testes fol. 52. num. 4.
Confessio dubia in fauorem confitentis interpretatur fol. 52. nu. 7. & 8.
Confessio facta in Testamento potest à testatore quādumque reuocari fol. 34. num. 1.
Confessio facta in testamento in fauorem pie causae pro incertis, & male ablatis, ad exonerationem conscientiae reuocari nequit fol. 34. num. 2.
Contractū simulati, & feneratitij non prescribuntur, nec ex iilis transfertur possessio nec dominium fol. 64. num. 35.
Contractus, vt dicatur simulatus tria concurrere debent fol. 63. nu. 26. & 28.
Contractus vt dicatur usurarum quae requirantur fol. 71. num. 13.
Contradiccio, & repugnancia evitanda fol. 63. n. 16.
Contrabentes non presumuntur voluisse se inconvenienti corrigere fol. 63. num. 17.
Contrabentes exprimentes superflua causa tollende dubitationis contractus non videntur fol. 63. n. 19.

D

- D**amnati ad mortem testari prohibentur fol. 36. num. 1.
Damnati ad mortem possunt testari pro restituzione incertorum, & male ablatorum fol. 36. nu. 6.
Damnatus ad mortem Civilem testari non potest fol. 37. num. 5.
Damnati ad triremes bodie, testantur de facto ibid. num. 9.
Dans eleemosynam debitum suum adimplet fol. 7. num. 2.

- Deponentes* de valore rei debent reddere rationem per statutum qualitates, & onere rei etiam non interrogati fol. 66. n. 77.
Deportatus potest testari quando, à sententia deportationis penderet appellatio fol. 37. num. 3.
Deportatus testari nequit fol. 37. nu. 2.
Descendentes à testatore iussi hereditatem post mortem suam restituere ita demum in eadem regnati censetur si sine liberis decesserit ne videatur testator alienas successiones suis anteponere fol. 13. num. 1.
Destinata ad unum usum pro facto habetur. fol. 25. num. 18.
Dictiones semper perpetuo, & quomodo cumque intelliguntur secundum actum, & actionem cui apponuntur fol. 62. num. 6.
Dictiones semper perpetuo, & quando cumque protrahant tempus adiectum in pacto de retrorendendo fol. 62. num. 5.
Dictum de Saturno relatum ab Ulpiano fol. 66. num. 108.
Differentia inter purgatorium, & infernum fol. 5. num. 3.
Diffinitio donationis fol. 16. num. 3.
Diminutio non sit contra voluntatem testatoris fol. 39. num. 5.
Dispositio omnis respiciens fauorem malorum ablatorum, dicitur potius facta necessario quam voluntarie fol. 36. num. 1.
Dispositio Usurarij vt valeat pro pia causa est Cynius fol. 58. nu. 5.
Dispositio legis generalis non solum causas sed personas priuilegiatas comprehendit fol. 57. nu. 5.
Dolus oritur ex enormissima lectione fol. 70. nu. 2.
Dolus annullat contractum ibid. num. 3.
Dolus annullat contractum ibid. nu. 3.
Dolus vt venenum inficis, & corruptit ibid. nu. 6.
Dolus est deterior multiplici culpa ibid. num. 7.
Dolus comites qui sunt ibid. num. 8.
Donatio facta alicui hospitali, pro incertis, & male ablatis ad exonerationem conscientiae propter ingratitudinem reuocari non potest idem procedit in donatione causa dotis fol. 33. num. 9. & 10.
Donatio potest à donatore ob ingratitudinem donatū reuocare fol. 33. num. 1.
Donatio facta Ecclesie sub modo non reuocatur se modus non adimpletur fol. 35. num. 7.
Donatio facta à nouitio pro incertis, & male ablatis absque solemnitatibus conciliū valet fol. 20. n. 6. & quare nu. 9. idemque esset rbi donatio fieret ob remunerationem vt num. 10.
Donatio remuneratoria est species permutationis debiti solutio, & titulus onerosus dicitur facta ob causam, & ideo natuitate filiorum non reuocatur fol. 20. num. 11.
Donatio inuallida dicitur quando est contra Civilem, & naturalem rationem fol. 16. nu. 4.
Donatio omnium bonorum si in ea interuenerit iuramentum neque valet fol. 16. nu. 5.
Donatio hæc si fuerit facta Ecclesiæ vel alteri giro loco non valet fol. 16. num. 6. & 8.

Do-

R E R V M O M N I V M

Donatio quando fieret alicui Ecclesia senodochio hospitali vel alteri loco pro exoneratione conscientiae, & pro incertis, & male ablatis ibid. n. 9.

Donatio revocatur ipso iure ob superuenientiam filiorum fol. 19. num. 1.

Donatio onerosa non appellatur donatio quia potius dicitur solutio ibid. nu. 4.

Donationes factae pro exoneratione conscientiae vel pro male ablatis debeant denunciari per notarios loci, qua denunciatia debet fieri infra quindecim dies fol. 28. num. 1.

Donatio ob merita requirit probationem meritorum fol. 30. num. 7.

Donatio excedens summam quincentorum aureorum debet insinuari fol. 31. num. 1.

Donatio fauore pia causa valet licet insinuatione vallata non reperiatur, & praesertim fauore donationis facta pro incertis, & male ablatis ibid. num. 2. & 3.

Donatio praedita presumitur facta pro exoneratione conscientiae ibid. nu. 4.

Donatio largissime est interpretanda quando est facta pro incertis, & male ablatis fol. 9. num. 5.

Donatio facta pro incertis, & male ablatis non dicitur vera donatio, sed ariis alieni restitutio fol. 10. num. 8.

Donatio ut excludatur qualibet, & conjectura est accipienda etiam si actus inutilis reddatur fol. 9. num. 4.

Donatio strictè est interpretanda fol. 9. nu. 1.

Donatio revocatur ipso iure ob superuenientiam filiorum, & id non procedit in donatione facta pro incertis, & male ablatis fol. 19. num. 3.

Donatio omnium bonorum praesentium, & futurorum est inualida fol. 16. num. 1.

Dos dicitur pia causa, & omnibus pia causa prærogatiis fruitur fol. 6. num. 8. & 4. Item, & fisci privilegij potitur nu. 10.

Durum videtur ea qua in conscientia hominis consistunt testibus probanda esse fol. 30. num. 3.

E

Ecclæsia cui sicut relictum legatum pro male ablatis est preferenda alteri Ecclesiae pro legato ad causas pias fol. 15. num. 4.

Emptores male fidei dicuntur usurpatores qui nullotempore præscribuntur fol. 64. nu. 34.

Episcopus est diffinitor quando inter executores legatorum ad pias causas esset discordia fol. 56. num. 3.

Episcopus est executor omnium piarum dispositiōnum, & si contrarium mandasset testator ibidem num. 4.

Equipollens non admittitur informis fol. 35. n. 5.

Error praesumitur in donatione quando est in fatto proprio, & sic debitor solvens pro carcerao præsumitur soluisse animo compensandi, & non donandis fol. 9. num. 2. & 3.

Exceptio non numerata pecunia regulariter apponitur dummodo tamen simus in contractu mutui

fol. 42. num. 1. & 2. nam in alijs non procedit ut num. 3. sed infra quantum tempus in alijs contratis num. 4.

Exceptio non numerata pecunia quando possit apponi elapsio biennio, & quando non apponatur fol. 42. num. 5. & 6.

Exempti an comprehenduntur sub dispositione generali remissione fol. 27. nu. 6.

Extensio de uno casu, & de una persona ad aliam prohibetur licet id limitetur fauore legatorum pro incertis, & male ablatis fol. 49. num. 4. & 5. & quid in pia causa num. 6.

Extensio admittitur non obstantibus quibuscumque verbis ubi constat de mente testatoris ibidem num. 7.

Extimatio fit ex redditibus, & qualitatibus Rei fol. 66. num. 80.

F

Femina excluduntur existentibus masculis fol. 13. num. 4.

Falcidia detrahitur à quacumque legato fol. 53. nu. 1. & ampl. num. 5.

Fauor filiorum minime præfectur in legatis factis pro conscientia ex oneratione, & pro incertis & male ablatis fol. 12. num. 8.

Fauore legati pro incertis, & male ablatis si est soluta pars debet repeti residuum fol. 26. nu. 5.

Feudum publicans, publicat fructus pendentes fol. 24. num. 12.

Fideiubere prohibetur qui caret sua administratio ne fol. 44. num. 4.

Filiorum fauor causa Religionis, & Ecclesia est posterior fol. 11. num. 1.

Filius monitus à Iudice Ecclesiastico legata pia relata in paterno testamento soluere si intra annis neglexerit, legitima portione priuatur fol. 17. num. 2.

Filius negligens in libertate concedenda ex testamento patris non admittit legitimam num. 4.

Filius non reuelans contra patrem non indicit in excommunicationem limit. 3. fol. 45.

Forma dat esse rei illaque mutata tota extincta censetur fol. 35. num. 4.

Forma est seruanda eique nihil addi aut detrahi potest nam est de genere indiuisibilium ibidem num. 2. & 3.

Franc male fidei possessoris prodeesse non debet fol. 3. num. 4.

Fructus pignoris percipi non possunt fol. 71. num. 15.

Fructus percipit, existente contractu nullo restituuntur restituto pratio fol. 71. nu. 21.

Fructus Res legata non pertinent ad legatarium nisi qui collecti sunt post aditam hereditatem fol. 31. num. 1.

Fructus rei requiritur dominium ibidem. nu. 2.

Fructus rei legatae pro incertis, & male ablatis debentur à die mortis testatoris ibid. num. 3.

Fructus rei legatae hereditate iacente pertinent ad legatarium ibid. num. 5.

FRI-

I N D E X

Fructus rei legatae ante acceptationem ad legatarium non spectant nisi res fuerit propria testatoris quo casu fructus illi debentur à die aditæ hæreditatis etiam ante acceptationem nisi legatum sit conditionale fol. 32. nū. 10. 1. & 12.

Fructus in confiscatione rerum. mobilium non revertunt fol. 23. nū. 6.

Fructus à solo separati consummerantur inter mobilia at secus fructus pendentes fol. 22. nū. 3. & 4. & sunt partes fundi nū. 5. ita quod de eis potest fieri supplementum legitime nū. 7.

G

Generi per speciem an derogetur fol. 83. nū. 63.
Gradus pia causa tres reperiuntur fol. 18. nū. 3.

H

Habens partem in fructibus. habet partem in prædio fol. 23. nū. 8.

Habens electionem si vnam rem acceptet alteram, repudiare tenetur fol. 32. nū. 9.

Hæres sciens rem aliquam mibi esse legatam debet mibi restituere fructus eius à die mortis testatoris ob venientes fol. 32. nū. 4.

Hæres non potest molestari ante confectionem Inuanciarū, fol. 43. nū. 1.

Hæres extrancus non adimplens testatoris voluntatem priuatur ipsa hæreditate fol. 17. nū. 1.

Hipoteca competit à dic administrationis incepto fol. 50. nū. 3.

Hipoteca tacita inducitur pro restitutione rerum, male ablatarum super bonis eius qui abstulit fol. 50. nū. 1.

Hominis origo est in primis agnoscenda ante quam ad materię enucleatione decueniatur, fol. 2. n. 1.

I

Inducta ad unum finem non debet contrarium operari præter eorum intentionem fol. 63. nū. 13.

Imperitia Notariorum non debet partibus obesse fol. 63. nū. 14.

Ignorantia in dubio presumitur fol. 64. nū. 39.

In gratitudine remissam per patrem adhuc filium, incapacem remanere iuri succendi fol. 33. nū. 6.

Instrumentum guardigiatum continens debiti confessionem nulla expressa causa potest liquidari fol. 41. nū. 8.

Interpretatio latior fit in donationibus quam in dispositis in ultima voluntate fol. 10. n. 7.

Interpretatio amplissima est facienda in legati relatis pro exoneratione conscientiae, & pro male ablatis fol. 18. nū. 6.

Interpretatio amplia in testamentis contra hæredes fieri non debet, fol. 18. nū. 1.

In iure nihil frustra fol. 63. nū. 15.

Iudicia hominum exitum habere publice interest, & idcirco seruanda sunt fol. 6. nū. 3.

Iuri canonico standum est in materia prescriptionis, fol. 64. nū. 33.

Iusti liberi dicuntur nati ex iustis nuptijs, fol. 13. nū. 3.

L

Legatum detrahi debet tanquam es alienum, fol. 19. nū. 5.

Legata quando sunt relicta Ecclesiae pro male ablatis Ecclesiae prefertur, & filiis in sua legitima fol. 12. nū. 9.

Legatum factum pia causa pro male ablatis ac pro conscientiae exoneratione non debet sub intelligi conditio fol. 14. nū. 6.

Legata pro incertis, & male ablatis sunt potentiora ceteris legati, ad pias causas fol. 15. nū. 1.

Legatum quando est factum pro exoneratione conscientiae, & pro male ablatis tunc si filius illa non curauerit executioni demandari, debet priuari legitima fol. 18. nū. 6.

Legata quando respiciunt commodum animæ paternæ debent quam citius adimpleri ibid. nū. 7.

Legatorum priorum quod maius est interpretari debet fol. 18. nū. 2.

Legatum pro incertis, & male ablatis quando dicitur, fol. 2. nū. 6.

Legari nequit personis incertis, fol. 38. n. 1.

Legatum factum Ecclesiae non specificatae intelligitur factum Ecclesiae Parochiali ibid. nū. 3.

Legatum si fiat Deo debetur Ecclesiae Matrici ibid. nū. 4.

Legata plura facta à testatore, quæ vires hæreditatis transcendat omnia pro rata minuantur, fol. 39. nū. 1.

Legatum unum dicitur in genere, & aliud in specie, ibid. nū. 2.

Legatum pium etiam diminuitur quando vires hæreditariae non sufficiunt ibid. nū. 3.

Legatum factum ab eo qui ignorabat habere filios non debetur irrito facto testamento sed limita favore incertorum, & male ablatorum, fol. 46. nū. 1.

Legatus rbi plures res ei sunt relicta potest vñearum acceptare, & alteram repudiare nisi legatum sit factum sub nomine vniuersali pecunij suppellebitib, & similium fol. 32. nū. 8.

Legatum factum Ecclesiae pro vasis, & ormentis hoc casu debet fieri interpretatio fol. 18. nū. 4.

Legitimatio filij potest à patre revocari propter ingratitudinem in ipsum ab eo commissum, fol. 33. nū. 5.

Legata pro incertis, & male ablatis sunt favorabili fol. 57. nū. 8.

Legatum pro salute animæ factum censetur pro male ablatis sed vide fol. 52. nū. 2. & 3.

Legatum factum propter male abla ab Episcopo est exequendum, & quare nū. 2. fol. 56.

Legatum favore incertorum, & male ablatorum, non diminuitur, fol. 39. nū. 4.

Legata aliqua re intelligitur legati solum ius, quod in

R E R V M O M N I V M

- in ea habebat testator fol. 50. num. 1.*
Legatum de re aliena factum coniuncte personae an-
valeat ibid. num. 6.
Legatum conditionale non transit in legatarium nisi
purificata conditio fol. 32. num. 13.
Legatum factum a testatore pro incertis, & male ab-
latis ad exonerationem conscientie confessati debi-
tum vim habet, & est irrevocabili fol. 34. num. 1.
Legatum factum miserabilibus personis pro incertis
& male ablatis non potest subsistere ibid. n. 2.
Legata pia pro exoneratione conscientie, & incertis,
& male ablatis minuant legitimam fol. 11. n. 5.
Legatum spatio triginta annorum herede prescribi-
tur fol. 21. num. 1.
Legatum dotis etiam prescribitur tali tempore, fol.
21. annorum procedit etiam cum mala fide, & an-
tequam legarius acceptet fol. 21. num. 2. & 3.
Legatum pro incertis, & male ablatis nullatenus
prescribit neque legatum factum Ecclesia ibidem
num. 4. & 5.
Legatum factum cum taxatione quantitatis nunquam
diminuitur per adiectionem cause fol. 26. n. 4.
Legata factio hospitali, & alijs locis debet Denuncia-
ri per notarios infra mensim fol. 28. num. 2.
Legatum factum alicui hospitali quod multum dista-
ret a loco ubi residet Notarius duplicatur termi-
nus dicto Notario ad denunciandum fol. 28. num. 4.
Legata pia denuntiari possunt a quolibet de populo,
ibid. num. 5.
Legatum fundi domus vel alterius rei censetur revo-
catum ex ipsorum alienatione voluntaria, fol. 28.
num. 1.
Legata pro incertis, & male ablatis in piam cau-
sam relicta dicuntur, & potiuntur priuilegijs pie
cause fol. 7. num. 12.
Legatum pro incertis, & male ablatis debetur iure
debiti, fol. 7. num. 1.
Legata pia ante omnia soluenda sunt sic pariter le-
gatum dotis ibid. n. 3.
Legatum in dubio strictè interpretandum fol. 8. n. 1.
Legatum factum pro incertis, & male ablatis latif-
sime debet interpretari prout sic pro pia causa,
fol. 8. num. 3.
Legatum factum coniunctis personis latissime inter
petrari debet etiam si esset de rebus alienis ibidem
num. 4.
Legata facta pro incertis, & male ablatis tenent
quamvis non constet nisi ex testatoris assertione
fol. 30. num. 1.
Legatarius partem rei legate acceptare, & partem
repudiare non potest fol. 32. num. 6.
Legitima filiorum voluntate patris diminui nequit
fol. 10. num. 3. & 4.
Lesio arguit dolum fol. 71. num. 4:
Lesio debet probari ab allegante illam fol. 64. n. 45.
Lesio quanta debeat esse ut pactum de retrouoden-
do temporale perpetuetur fol. 64. num. 41.
Lex ubi non distinguit nec nos distinguerem debemus
fol. 57. num. 2.
Lex generaliter loquens generaliter est intelligenda,
ibid. num. 1.
- Lex quod non dicit ab homine non est presumendum*
ibid. num. 3.
Lex quando aliquod vult disponere exprimit, ibid.
num. 4.
Lex natura defert filiis legitimam in bonis paren-
tum, ac etiam in bonis maternis fol. 10. n. 1.
Leges fauent Iudicijs Testatorum quæ quidem sem-
per predominantur fol. 5. num. 2. & 5.
Lex iusta nomen non obtinet ibid. num. 7.
Licentia requisita in donatione sive renunciatione
facienda à nouitio an possit concedi ab Episcopo
non dum consecrato fol. 20. n. 2.
Liberi iusti dicuntur nati ex iustis nuptijs, fol. 13.
nu. 3.
Litteræ dimissoriales à quo concedi possunt, fol. 69.
num. 19.
Litteræ dimissoriales an expirent morte concedentis,
ibid. num. 20.
Litteras dimissoriales an possit aliquis accipere ibid.
num. 26.
Litteræ dimissoriales an possint derogari ab Episcopo
Presbyteris simplicibus proficii voluntibus,
ibid. n. u. 29.
Litteras dimissoriales non habens, & in aliena Diœsi
celebrans qua pena afficiatur ibid. n. 30.
Litteræ dimissoriales an possint concedi ab Episcopo
extra Diœcsem, ibid. num. 21.
Lucrum ex re vsu consumptibili non restituitur fol.
3. num. 5.

M

- M** Alafides non purgatur cursu temporis, fol.
64. num. 32.
Mala fides authoris in prescriptione nocet etiam ha-
redibus licet vellet a se ipsis prescriptionem in-
choari fol. 63. num. 29.
Mala fides an consideratur in herede quando legatu
ab eo non petitur fol. 21. num. 6.
Male fidei possessor quis datur fol. 64. nn. 30.
Male parte male dilabuntur nec illis gaudet tertius
haeres fol. 1. num. 3.
Male ablatorum materia practicabilis est ibid. n. 4.
Maior est utilitas testatoris in legato pro incertis, &
male ablatis quam in ceteris legatis fol. 15. num. 2.
Mater ad pias causas de bonis stabilibus testari pro-
hibetur stante statuto quod de illis testari nequeat
fol. 54. num. 1. & 2. & declara nu. 3.
Mendicantes an in priuilegijs monachorum, & non
mendicantium communicant, fol. 68. num. 8.
Mendicantes strictioris obseruantiae, nec incommuni
nec impartiali proprium habere possunt, ibid.
num. 9.
Menses de quibus loquitur Concilium Tridentinum
ses. 25. dc regular. cap. 16. qualiter computantur
fol. 20. num. 5.
Miserabilibus personis vulgariter substitutis tac-
itam pupillaris excludit Matrem fol. 38. num. 2.
Mobilium appellatione quid veniat, & num segetes
appellatione mobilium veniant fol. 22. num. 1.
Modus appositus in donatione dicitur Causa finalis
sed

I N D E X

sed declara, fol. 35. num. 1. & 6.
 Modus non habetur in consideratione ubi habetur intentus fol. 54. num. 2.
 Monitio necessaria ad effectum ut data negligentia, haereditas, ad Episcopum denoluatur exequendi potestas, & sufficit una à Iudice personaliter facienda fol. 57. nu. 7. & 8.
 Mulier donans pro eleemosyna pauperibus, vel pio loco ledi non potest fol. 29. num. 2.
 Mulier fideiubere nequit regulariter, & quare, fol. 44. num. 1. & 3.
 Mulier fideiubendo non obligatur etiam pro marito fideiubat per interpositam personam fol. 44. num. 5. & 7. & 8.
 Mutatio voluntatis non presumitur fol. 63. n. 18.
 Muti, & surdi à natura nequeunt facere testamentum fol. 59. num. 1.
 Muti, & surdi, quorum voluntas per signa patet pro eorum anima, & pro restituzione male ablatorum testari volunt ibid. num. 2.
 Muti, & surdi possunt testari fauore piæ cause, & inter liberos ibid. num. 3.

N

Nemo tenet salutem alienam propriè proferre, fol. 39. num. 5.
 Nominatus in emphyteusim ob ingratitudinem admitti ius feudum fol. 33. num. 8. & 9.
 Nullum priuilegium excusat à peccato fol. 45. num. 5.
 Negativa probatur per lecturam actorum fol. 64. num. 47.

O

Obligatio mulieris debet continere commodum mulieris se obligantis fol. 44. num. 2.
 Obligatio ex nuda pollicitatione non oritur fol. 46. num. 2.
 Officia Ecclesiastica extra claustra an possint à Religiosis exerceri, fol. 68. num. 7.
 Onera realia, vel mista transeunt ad legatarium fol. 51. num. 3.
 Operis diuisio datur ab autore fol. 1. num. 5.
 Origo hominis in primis est agnoscenda fol. 2. num. 1.

P

Pæna purgatoriæ est temporalis, fol. 5. num. 2.
 Pascua quando non sufficiunt pro animalibus domini, & vassallorum non tenentur affidare, non obstante quacumque consuetudine in contrarium fol. 39. num. 6.
 Pascua non possunt interdici forensibus ius pascendi habentibus quando pro ciuibus non sufficiunt ibid. num. 7.
 Pactum valet ut res donata Ecclesiæ reuertatur ad donatorem non servato modo, & an valeat, ut tali casu liceat capere propria autoritate, fol. 35. num. 8.

Pactum de retrouendendo an afficiat tertium posse foram, fol. 62. num. 2.
 Pactum de retrouendendo an infra certum tempus sit validum ibid. nn. 3.
 Pactum de retrouendendo terminatur spatio triginata annorum fol. 62. n. 7. etiam cum clausula quodcumque, & semper nu. 7. & 24. ampliatur nu. 8. & 9. limita nu. 10.
 Pactum de retrouendendo temporale efficitur perpetuum stante lassione fol. 63. num. 22.
 Pactum de retrouendendo, quando est finem contractus censetur pignoratius, & non venditionis fol. 71. num. 11.
 Pactum de retrouendendo temporale equipollent illi tertio requisito, ut empto, sit solitus fenerari, fol. 63. num. 27.
 Pactum de retrouendendo est pars pretij fol. 66. num. 101.
 Patre legante quaraginta pro dote si deinde viuis maritauit filiam cum ducentis alia ducentum minimè debentur fol. 26. num. 3.
 Pater donans filio summam ascendentem ad legitimam ex causa dictæ legitimæ videtur dare ad suis exonerationem fol. 31. num. 5.
 Paupertas excusat à restitutione fol. 3. num. 7.
 Peccatum non dimittitur, nisi restituatur ablatum fol. 2. num. 1.
 Panitentia, & contritio in usurario publico non sufficient, sed actus externi, quod procedit tam in codicillis quam in donatione fol. 58. num. 2.
 Pia causa quotuplex consideratur fol. 5. n. 1.
 Pia causa substituta pro male ablatis ex coniectura voluntatis debet matri præferri, fol. 39. num. 8.
 Possessio, nec dominium transfertur ex contractu simulato, & pignoratio fol. 71. num. 12.
 Potestas competens inferioribus habentibus iurisdictionem quasi Episcopalem, competit Capitulo, Sede vacante, fol. 56. num. 6.
 Potior est causa filiorum apud patrem testatore, quam causa religionis fol. 12. num. 7.
 Prescriptiones tot requiruntur in legato annuo, quae sunt anni fol. 21. num. 7.
 Prescriptio cessat in contractu simulato, & feneratio fol. 63. num. 28.
 Prescriptio cessat stante dolo emptoris, fol. 71. num. 5.
 Prescriptio cessat stante mala fide fol. 64. num. 31.
 Prescriptio non cadit ex contractu usurario, simulato, & pignoratio fol. 70. num. 1.
 Prescriptio non currit non volenti agere fol. 64. num. 36.
 Prescriptio cessat stante dolo, & mala fide fol. 71. num. 9.
 Presuppositum debet verificari, ut habeat locum dispositum fol. 65. num. 58.
 Præteritio facta à patre ignorante habere filium extinguere legata reliqua etiam ad piam causam fol. 12. num. 6.
 Pretia rerum non debent constitui in particulari affectionem sed Communi extimatione, fol. 66. num. 102.

Præ-

R E R V M O M N I V M

Pretium solutum tempore contractus presumitur iustum fol. 66. n. 105.

Pretium singulare, & affectionis non, attenditur fol. 65. n. 52.

Primum testamentum reuocatur per secundum, fol. 55. n. 1.

Princeps absque solemnitatibus institui non potest, fol. 55. n. 5.

Principalis tenetur reuelare quando fiunt monitoria ad finem reuelationis, fol. 45. n. 6.

Privilegia utriusque in exercitio concurrunt hoc est quando est priuilegiatus in specie securus est in genere fol. 15. n. 6.

Priuilegiatus potentiori privilegio prefertur alteri priuilegiato, fol. 15. n. 3.

Priuilegium, l. si quis decurio. C. de decurion. quando non procedat fol. 27. n. 6.

Priuilegium cessat quando in eadem dispositione, concurrunt due causæ pie fol. 15. n. 5.

Priuilegia pie causalatissime sunt extendende, fol. 8. n. 7.

Probatione non eget cum patet ad sensum, fol. 65. n. 64.

Probatio debet esse per necesse, & non per possibile fol. 65. n. 50.

Probatio equiuoca non probat ibid. n. 51.

Prodigus, & ille cui bonorum administratione est interdicta nequeunt testari etiam ad pias causas fol. 59. n. 1.

Prodigus an possit testari pro incertis, & male ablatis ibid. n. 3.

Prohibitus alienare aliquam rem prohibetur fructus pendentes alienare fol. 23. n. 9.

Promoti ab alieno Episcopo sine literis dimissorialibus qua pena puniantur fol. 69. n. 22.

Promoti falsis dimissorijs qua pena puniantur ibid. n. 24.

Pupillaris substitutio quando est substituta pia causa pro exoneratione conscientie, & pro incertis, & male ablatis etiam procedit fol. 39. n. 3.

Q

Quantitas aliqua quando legatur si postea pars per testatorem, solvatur in vita censemur ad eum legatum sed hoc procedit quando legatum est simplex, & non in causa dotis fol. 26. n. 1.

Quarta an debeatur Episcopo de legato factio Ecclesia a exempla fol. 47. n. 3. & 6. & 5.

Quarta quanam ratione Episcopo debeatur ibidem n. 4.

Quarta non debetur de legatis factis pro incertis, & male ablatis ibid. n. 7.

Quarta non detrahitur de relictis personis ibid. n. 8.

Quarta an debeatur de relictis pro ornamentis Ecclesie, & pro certis, & in quibus alijs Casibus ibid. n. 9. 10. & 11.

Quarta Episcopo debetur de legatis, & Episcopi sub nomine qui nam veniunt in hoc casu fol. 47. n. 1. 2.

R

Ratio de pretio aucto diligentia emptoris an debeat haberi fol. 65. n. 61.

Reatus ad panam eternam insurgit ex violatione iustitiae fol. 2. n. 3.

Relicta in Codicillis censemur relicta in testamento fol. 59. n. 5.

Relicta Ecclesie, & oblata censemur relicta potius pro redemptione anima testatoris quam pro Sacerdotis commodo fol. 22. n. 8.

Religiōsi an extra claustra possint exercere officia Ecclesiastica, fol. 68. n. 7.

Renunciatio facienda à Nouitio qualiter, & quando fieri debet, fol. 19. n. 1. 6. 7.

Res ubi restituī debet intelligitur cum fructibus fol. 24. n. 13.

Res feudalis, vel emphiticaria absque assensu domini alienari nequit fol. 24. n. 14.

Res legata pro exoneratione conscientie, & pro male ablatis non censemur adempta si alienetur fol. 29. n. 4.

Res Ecclesiæ possunt alienari pro redimatione capti-vorum fol. 18. n. 5.

Res vendita cum pacto de retrouendo cum maxima lectione, videtur potius data in pignus, quam vendita fol. 71. n. 14.

Res in dubio presumitur vendita iuxti pretio fol. 64. n. 46. & 79.

Res ratione Vicinitatis potest carius emi fol. 65. n. 53

Res tantum valet quantum bonus vir dilegens pater familias esse daturus, & non iuncta illius vel alterius affectione fol. 66. n. 85.

Res minoris ob onera extimantur fol. 66. n. 104.

Restitutio, quæ datur in capite ignorantie à quo tempore detur, & infra quod tempus debeat peti fol. 64. n. 38.

Restitutio in integrum an ex capite ignorantie detur aduersus prescriptionem pacti de retrouendo fol. 64. n. 37.

Restitutio necessaria est necessitate percepti fol. 2. n. 4.

Restitutio an sit facienda quando res perit ibid. n. 5.

Restitutio statim est facienda ibid. n. 6.

Restitutio expensis cuius sit facienda fol. 3. n. 1. & 2. & amplia n. 3.

Restitutio est veris dominis fol. 4. n. 1.

Restitutio debet fieri ei, à quo fuit male ablatum, si sit certa persona nec pauperibus tunc fieri potest ibid. n. 2. & 4. sed quando securus qu. 5. & 6.

Restitutio est actus commutatiue iustitiae ibid. n. 3.

Restitutio male ablatum non dicitur absolutus nisi confiteatur peccatum fol. 4. n. 1.

Restitutio male ablatorum post mortem penitentis non liberat à pena in alio seculo purgandi nec absolutionis dilationem ab herede factam Anima in purgatorio detinetur fol. 5. n. 1.

Reuocatio presumitur ex alienatione rei legatae quamvis legatum esset factum pie causa fol. 29. n. 3.

L

Satis

I N D E X

S

Satis operari dicitur quod tollit dubium fol. 63. num. 21.
 Satis durum videtur ea quae in conscientia hominis consistunt per testibus probanda esse fol. 30. nu. 3.
 Scriptura publica siue priuata debiti confessionem continens sine causa non probat fol. 41. num. 5.
 Seruus pene quis efficitur per condemnationem ad mortem fol. 36. nu. 2.
 Simplici dicto cuiuscumque statutis in his quae dependunt ab animo in foro conscientiae fol. 30. nu. 6.
 Solemnitates non requiruntur in testamento inter liberos fol. 60. num. 3.
 Solemnitas de Iure Ciuiili in testamento necessaria non requiruntur in testamento pro exoneratione conscientiae, & restitutione male ablatorum fol. 60. num. 1. & 2.
 Solemnitates minime sunt necessariae in causa pia statutaria, sed num statutum hoc procedat in oblatione facta Ecclesia fol. 29. nu. 3.
 Statutum dicto eius in illis qua dependunt a conscientia alterius fol. 30. num. 4.
 Statutum prohibens mulieres minores, & similes contrahere, nisi cum praesentia duorum coniunctionorum non procedit quando donant pro exoneratione conscientiae ob incerta, & male ablata fol. 29. num. 1.
 Statutum ut de legatis soluantur gabella non comprehendit legata pro incertis, & male ablatis fol. 27. nu. 1.
 Statutum quod de legatis ad pias causas soluantur duo denarii pro libra non valet, sed pro oneribus respicientibus causam piam potest cogi fol. 27. num. 3.
 Statutum prohibens ne Vxor possit legare viro dimitti si dicat se marito legare pro exoneratione conscientiae an valeat legatum fol. 14. nu. 1.
 Stipulatio contra bonos mores non valet fol. 16. num. 2.
 Substitutio an expiret morte substitutentis fol. 68. num. 11.
 Substitutio tacita pupillaris non habet locum contra matrem fol. 38. nu. 1.

T

Taciti, vel expressi eadem est virtus fol. 69. num. 18.
 Tacitum circa naturalia contractus pro expresso habetur fol. 49. num. 3.
 Terminus unius mensis currit a die publicationis ad denunciandas dictas dispositiones, sed defaciendis constituitur tantum terminus quindecim dierum fol. 28. num. 3.
 Testamentum ad piis causas non potest facere condemnatus etiam iudice permittente fol. 36. num. 5.
 Testamentum ante condemnationem factum non valet fol. 36. num. 3.
 Testamentum de nocte factum requirit tria lumina-

ria, quod procedit in codicillis fol. 59. nu. 12. & 6.
 Testamenta, & Codicilli de nocte facti absque lumenaribus pro exoneratione conscientiae sunt validi sic etiam pro intertis, & male ablatis, fol. 59. num. 7.
 Testamentum iuratum reuocatus secundo, & si pena similiter adiecta esset fol. 55. nu. 7.
 Testamentum inter liberos quando censeatur reuocatum per secundum ibid. nu. 10.
 Testamentum primum non reuocatur nisi secundum sit Validum, etiam si testator alterat coram testibus nolle illud valere renocatur si testator vobis verbis (cassavit, & annullavit) nisi dicat quod vult decidere intestatus fol. 55. nu. 12. & 14.
 Testatores in ultime vita elogio soles facere legata pro male ablatis fol. 1. nu. 2.
 Testator quando mandat Calicem fieri Ecclesia ab herede debet intelligi de Calice Aureo, non argenteo, vel stanneo fol. 8. nu. 6.
 Testator mandans dare mille pro male ablatis si non appareant tot male ablata superfluum quod debetur fol. 27. nu. 1. 2. & 3.
 Testator si mandat debitum restituui pro exoneratione conscientiae an heres apponat prescriptionem rei debite fol. 53. nu. 1.
 Testator potest mutare Voluntatem suam quotiescumque voluerit, & reuocare suum testamentum, usq; ad mortem fol. 34. nu. 3. & 5.
 Testator se mandat satisfieri creditoribus intelliguntur si erit illis obligatus ciuiliter, & naturaliter fol. 53. nu. 3.
 Testator dicens quod vult decidere intestatus tacite videtur instituere legitimos heredes ut venientes ab intestato fol. 56. nu. 15.
 Testimonium filii contrapatrem non probat, fol. 45. num. 1.
 Testes in habiles quando admittuntur fol. 45. num. 4.
 Testes deponentes de lesionem debent reddere causam sui dicti, fol. 56. nu. 89.
 Testes debent esse informati de rei qualitate ibidem. num. 91.
 Testes deponentes de lesionem debent deducere onera ibid. nu. 90.
 Testes debent deponere de qualitatibus que posse possunt diminuere, & augere pretium ibid. nu. 94.
 Testes deponentes de valore non debent deponere de Iudicio vel per verba poteris valere vel tamquam ipsi emissent ibid. nu. 97.
 Testes deponentes simpliciter de valore Rei si non facerent mentionem de pacto de retrovendendo non probarent ibid. nu. 100.
 Testes circa lesionem quomodo deponere debent, fol. 64. num. 43.
 Testes debent deponere de communis valore, & non de proprio iudicio, fol. 65. nu. 56.
 Testes deponentes de valore rei debent esse practici, & informati de qualitatibus rei ibid. nu. 57.
 Testibus numero maiori magis credendum fol. 65. num. 66.
 Testes deponentes de negativa quando probent ibid. num. 67. & 69.